
 
 Česká matematická společnost, pobočný spolek JČMF 

Matematický ústav AV ČR, v.v.i. 
Žitná 609/25, 110 00, Praha 1 

e-mail: predseda.cms@jcmf.cz, tajemnik.cms@jcmf.cz 
 

 

 

Zápis ze 201. (1.) schůze výboru ČMS ze dne 14. dubna 2022 konané prostřednictvím platformy Zoom 
 
Přítomni: J. Bouchala, Ľ. Dvořáková, L. Pick, M. Plešinger, J. Rákosník, T. Roskovec, P. Stehlík, S. 
Tomiczková, H. Turčinová, T. Vejchodský 
 
Omluven: B. Maslowski 
 
Program: 

1. Volba funkcionářů výboru 
2. Různé 

 
Ad 1. Volba funkcionářů výboru. Do funkcí výboru ČMS byli zvoleni: 
předseda – Luboš Pick, 9 hlasů pro, 0 proti, 1 se zdržel 
první místopředseda – Bohdan Maslowski, 10 hlasů pro 
druhá místopředsedkyně – Ľubomíra Dvořáková, 9 hlasů pro, 0 proti, 1 se zdržel 
tajemník – Petr Stehlík, 9 hlasů pro, 0 proti, 1 se zdržel 
hospodářka – Světlana Tomiczková, 9 hlasů pro, 0 proti, 1 se zdržel 
 
Ad 2. Různé. Proběhla krátká diskuse k Valnému shromáždění, které se uskutečnilo v Ostravě 4.-6.4.2022 a 
k některým aktuálním tématům (web, přednášky Matematika a …, sjezd JČMF a další). Příští schůze 
proběhne prezenční formou 11.5.2022 od 13 hodin v knihovně MÚ AV ČR, Žitná 25. 
 
Tomáš Vejchodský a Luboš Pick osloví kandidáty na plenární řečníky na sjezd JČMF, který se bude konat 
v červnu v Plzni. 
 
Petr Stehlík s Tomášem Vejchodským zkompletují a zveřejní dokumenty z Valného shromáždění. 
 
Výbor ČMS zajistí řečníka na Setkání učitelů matematiky všech typů a stupňů škol, které se bude konat 
v listopadu 2022 v Srní. 
 
Luboš Pick předloží aktualizovaný Organizační a jednací řád České matematické společnosti výboru JČMF 
ke schválení. 
 
Jiří Rákosník zajistí grafické návrhy roll-upu. 
 
Petr Stehlík připraví medailonky laureátů Ceny ČMS pro stránky, časopis Pokroky matematiky, fyziky a 
astronomie a internetový zpravodaj Evropské matematické společnosti EMS digest. 
 
 
 


